Semel Nonnus nec adverbium nec pronomen adhibuit sed subiectum initio versus posuit; paraphr. XIII, 100: Ἰησοῦς μὲν ἔειπεν.

### c. De verbo ἐννέπειν.

Quoniam de formulis, quae constant ex verbo εἶπεῖν, disserui, iam accedam ad verbo εἶπεῖν cognatum, ἐννέπειν. Ab Homero hoc verbum non adhibitum est, sed primus, qui id in talibus formulis protulit, Pindarus est, qui formulam ὡς ἐννεπε formavit, Olymp. I, 86. Nem. X, 79. Eandem semel usurpavit Callimachus, h. in Dian. v. 158. Usitatissima formula ex hoc verbo composita est ἐννεπε initio versus positum, qua formula primus usus est Callimachus; apud eum bis legitur, h. in Dian. 86. in Del. 205. Persaepae Nonnus formulam adhibuit, apud quem his locis invenitur: II, 631. VIII, 348. 389. XI, 81. XII, 29. 290. XVI, 228. XVII, 306. XXI, 17. XXIII, 70. 320. XXX, 126. 186. XXXIV, 247. XXXVI, 78. 271. 350. XXXVII, 381. 553. 775. XLII, 153. 486. XLVI, 239. 320. XLVII, 104. 567. XLVIII, 370. 514. 783. 827. paraphr. VI, 181. 226. XIV, 14. Participia ad ἐννεπε addita haec inveni: κερτομέων II, 631. XVII, 306. XLVIII, 370. 783; αἰτίζουσα

VIII, 348; *κωδιώσα* VIII, 389. XII, 290. XXX, 126; *οικειῶν* XI, 81. XLVIII, 827; *ερείσας* XXIII, 70; *παγλάζων* XXIII, 320; *δακρυχέουσα* XXX, 186; *θαμβήσας* XXXVI, 271; XLVII, 104; *παπιαίων* XXXVI, 350; *ελαύνων* XXXVII, 381; *ἔχων* XLII, 153; *κονφίζουσα* XLVI, 239; *λυσώουσα* XLVI, 320; *θαρόνουσα* XLVII, 567; *όδεύων* XLVIII, 514.

Colluthus ter formulam adhibuit: v. 303. 379; tertio loco v. 333 participium *δακρυχέουσα* apposuit. Ut formulam *εἶπε* etiam *ἔννεπε* Nonnus coniunctione *καί* continuat; *ἔννεπε καί* legitur: Dionys. I, 507. XVI, 365. XXI, 225. XXXII, 46. XXXIII, 48. XXXVI, 161. XLVIII, 723. 848. 909. paraphr. III, 48. 110. VI, 1.

Semel Nonnus etiam pronomine *οὔτις* usus est, quod alio loco nec in Dionysiis nec in paraphrasi legitur, sed initio versus non pronomen sed subiectum posuit; cfr. paraphr. VIII, 32: *κοίρανος ἔννεπε ταῦτα*. Fortasse ad hoc pronomen adductus est verbis evangelistae: *ταῦτα τὰ ῥήματα ἐλάλησεν*. — Compluribus locis Nonnus etiam cum pronomine *τοῖος* substantivum *ἔπος* coniunxit, qua in formula subiectum additum est: Dion. I, 125. IV, 247. XI, 214. XL, 194. 574. Sed etiam solum pronomen cum *ἔννεπε* copulatur: Dion. XXII, 284. XXXIII, 317. XLVII, 295, quam formulam Colluthus recepit, v. 98: *τοῖον — ἔννεπε Κύπρις*, praeterea v. 276. Nonnus semel etiam participium *ἐνέπων* usurpavit. XXXIV, 19: *τοῖα μάνην ἐνέπων*. Colluthus etiam substantivum *συνθεσίη* cum pronomine *τοῖος* coniunxit, v. 315.

Afferenda mihi sunt duo composita verbi *ἐννέπειν*. Apollonius Rhodius semel *παρἔννεπειν* usurpavit, quod pronomine *τοῖος* copulavit; cfr. III, 367: *τοῖα παρἔννεπειν Ἄργος*. — Colluthus semel *προσἔννεπειν* in usum suum adhibuit, v. 189 J. Bekkeri editio habet: *τοῖαδ' ἐγυβρίζουσα προσἔννεπε Κύπρις*.

Pronomen *τοῖαδ'* Bekkerus ex vulgata lectione *τοῖα δέ* restituit, sed non feliciter mea sententia. Nam etiam v. 376 Colluthus verba *τοῖα δέ* usurpavit: *τοῖα δέ φωνήσασα προσἔννεπε Τυνδαρεώνη*.

Sed ego non intellego, cur a lectione codicis vetustissimi Mutinensis recedendum sit. Is enim habet: *τοῖον ἐγυβρίζουσα* — ; conteras velim cum hoc loco versum 98: *τοῖον ἐγεσπομένη ῥοδοδάκτυλος ἔννεπε Κύπρις*. cfr. etiam v. 131.

Unum dignum est, quod commemorem: Apollonius Rhodius verbum *εἰπεῖν* in conclusione orationis directae omnino non usurpavit, Quintus Smyrnaeus solam formulam *ὡς εἰπών*; non immerito igitur contenderim Apollonium Rhodium id non mero casu fecisse.

Jam pertractavi omnes formulas, quae constantes ex verbis *εἰπεῖν* et *ἐννέπειν* in conclusione orationis directae collocatae sunt; pergo ad verbum *ἀγορεύειν*.

### III. De verbo ἀγορεύειν.

Cum Homerus hoc verbum non raro usurpet, apud posteriores poetas passim modo invenitur. Sed etiam Homerus non plures quam quattuor formulas ex verbo *ἀγορεύειν* composuit, quarum una frequentius legitur. Si duo vel plures collocuti sunt, Homerus in fine orationis formulam adhibet: *ὡς οἱ μὲν τοιαῦτα πρὸς ἀλλήλους ἀγόρευον*.

Extat his locis: Il. V, 274. 431. VII, 464. VIII, 212. XIII, 81. XVI, 101. XVIII, 368. XXI, 514. Od. IV, 620. VII, 334. VIII, 334. XIV, 409. XV, 493. XVI, 321. XVII, 166. 290. XVIII, 243. XX, 172. 240. XXII, 160. XXIII, 288. XXIV, 98. 203. 383. hymn. in Merc. v. 182.

Subiectum in sequentibus verbis novum inducitur, excepto uno loco, Od. XV, 493. Semel ad *ἀγορεύειν* substantivum *ἔπος* addidit, Il. XXIV, 141. Bis Homerus numero singulari usus est, addito subiecto, Il. VIII, 542. XVIII, 310: *ὣς Ἴκτωρ ἀγόρευε*; semel subiectum initio versus posuit, Od. XVIII, 271: *κεῖνος τῶς ἀγόρευε*. Notandus hoc loco est usus singularis adverbii *τῶς*, quod in talibus formulis hoc uno loco extat. — Semel participium positum est, Od. IV, 76: *τοῦ δ' ἀγορεύοντος σύνετο* —.

Apollonius Rhodius verbum *ἀγορεύειν* bis in usum suum adhibuit, I, 260: *αἱ μὲν ἄρ' ὣς ἀγόρευον*; similiter II, 248. Is semel etiam verbum *ἀγοράομαι* usurpavit, II, 1226: *ὣς οἱ γ' ἠγορόοντο*, quam formulam etiam Quintus Smyrnaeus semel adhibuit; VII, 308: *τοῖα παιῆρ ἀγόρευε* —; praeterea subiectum additum est XXXVIII, 70; sine subiecto forma *ἀγόρευε* extat Dion. XLII, 313; paraphr. VII, 20. —